
MUNICIPIO DE GUAIRA 

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 1 

 

 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 000046/24 do(a) MUNICIPIO DE 
GUAIRA, CNPJ 48.344.014/0001-59. 

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA 
Data de início do recebimento das propostas: 09 de abril de 2024 às 10:00 
Data da Realização: 23 de abril de 2024 às 09:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro responsável: MARIELI MARTINS PERES 
Ao(s) 23 dia(s) do mês abril do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, 
reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) MARIELI MARTINS PERES juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Nelson Pereira da Silva Neto e 
Ademilson Gonçalves da Silva, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: AQUISIÇÃO DE VEICULO 
SUV ADAPTADO COMO VIATURA – através de Termo de Convenio GSSP/ATP-733/23 oriundos de emenda parlamentar da Deputada Delegada 
Graciela, com contrapartida do Município. 

 

 

Empresas participantes 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail: 

LOUREIRO E FIGUEIREDO 
COMERCIO DE VEÍCULOS 
LTDA 

 
40.976.095/0001-06 

JUSSY ARAUJO 
AMORIM NETO 

 
(81) 3194-4012 

 
spvendasdiretas@pedragon.com.br 

ARTHA EMPREENDIMENTOS 
COMERCIO E LOCACOES 
LTDA 

 
28.515.824/0001-13 

Rudá Fares Mokarzel 
Biondi 

 
(12) 9669-8667 

 
contato.licitacao01@gmail.com 

MANUPA COMERCIO 
EXPORTACAO IMPORTACAO 
DE EQUIPAMENTOS E 
VEICULOS ADAPTADOS LTDA 

 
03.093.776/0001-91 

 
MANUELLA JACOB 

 
(11) 24782-8181 

 
VG@MANUPA.COM.BR 

J. C. B. MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA 

16.850.663/0002-16 
Ana Beatriz Camargo 

Rocha 
(43) 3338-7221 comercial1@webvalor.net.br 

MEGA BUSSINESS COMERCIO 
DE VEICULOS E MAQUINAS 
LTDA 

 
47.958.412/0001-00 

EIENE VILELA 
GALDINO 

 
(27) 9607-7460 

 
vendas.mbvix@gmail.com 

LUMIERE VEICULOS LIMITADA 04.602.269/0001-07 
LUIZ CARLOS 

BIANCHINI 
(17) 32147-7331 licitacao@lumiereveiculos.com.br 

NONNE REPRESENTACOES E 
COMERCIO DE MATERIAIS 
LTDA 

 
16.527.755/0001-89 

 
Fabio Pierroni 

 
(11) 4719-6690 

 
nonnerepresentacoes@gmail.com 

 
Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: VEICULO TIPO SUV 

Participação: Ampla participação 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 164.799,67 1,00 R$ 164.799,67 R$ 164.799,67 R$ 0,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

LOUREIRO E 
FIGUEIREDO 
COMERCIO DE 
VEÍCULOS LTDA 

 
40.976.095/0001-06 

 
Sim 

GM- 
TRACKER 
1.0 TURBO 

 
R$ 213.955,55 

 
R$ 164.799,67 

ARTHA 
EMPREENDIMENTOS 
COMERCIO E 
LOCACOES LTDA 

 
28.515.824/0001-13 

 
Sim 

CHEV. 
TRACKER 

1.0 LT 

 
R$ 180.000,00 

 
R$ 180.000,00 

MANUPA COMERCIO 
EXPORTACAO 
IMPORTACAO DE 
EQUIPAMENTOS E 
VEICULOS ADAPTADOS 
LTDA 

 

 
03.093.776/0001-91 

 

 
Sim 

 

 
Citroen C3 

Aircross 

 

 
R$ 200.000,00 

 

 
R$ 199.990,00 

J. C. B. MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA 

16.850.663/0002-16 Sim 
RENAULT 
DUSTER 

R$ 200.000,00 R$ 200.000,00 

 

http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
mailto:spvendasdiretas@pedragon.com.br
mailto:contato.licitacao01@gmail.com
mailto:VG@MANUPA.COM.BR
mailto:comercial1@webvalor.net.br
mailto:vendas.mbvix@gmail.com
mailto:licitacao@lumiereveiculos.com.br
mailto:nonnerepresentacoes@gmail.com


MUNICIPIO DE GUAIRA 

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 2 

 

 

 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

MEGA BUSSINESS 
COMERCIO DE 
VEICULOS E 
MAQUINAS LTDA 

 
47.958.412/0001-00 

 
Sim 

 
CHEVROLET 

TRACKER 

 
R$ 300.000,00 

 
R$ 213.000,00 

LUMIERE VEICULOS 
LIMITADA 

04.602.269/0001-07 Não 
CITROEN/C3 
AIRCROSS 

R$ 164.000,00 R$ 151.950,00 

NONNE 
REPRESENTACOES E 
COMERCIO DE 
MATERIAIS LTDA 

 
16.527.755/0001-89 

 
Não 

 
renault duster 

inten 

 
R$ 250.000,00 

 
R$ 160.000,00 

Empresa(s) Desclassificada(s): 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

LUMIERE VEICULOS 
LIMITADA 

 
04.602.269/0001-07 

O diâmetro do cilindro ofertado é de 70mm e o que solicitamos no Termo de 
Referencia é de no mínimo 74mm. Portanto, veículo ofertado não atende ao 

Termo de Referencia. 

NONNE REPRESENTACOES 
E COMERCIO DE MATERIAIS 

LTDA 

 
16.527.755/0001-89 

Licitante NONNE REPRESENTAÇÕES, o veículo ofertado não atende ao 
termo de referencia como consta no Edital. 

 

 
Resultados / Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 164.799,67 

Somatória dos Valores Finais: R$ 164.799,67 

Diferença Total: R$ 0,00 

Quantidade de Lotes/Itens no processo: 1 

Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 1 

Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0 

Quantidade de Empresas Participantes: 7 

Quantidade de Empresas Vencedoras: 0 

Duração total do processo: 16 dias 4 horas e 51 minutos 

 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico , sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro 
e Equipe de Apoio. 

 
 

 

Pregoeiro(a): MARIELI MARTINS PERES 

 
 
 

 

Equipe de Apoio: Nelson Pereira da Silva Neto 

 

 

 

 

 
 

Equipe de Apoio: Ademilson Gonçalves da Silva 
 


